DIE LINKE.

Fraktion in der Stadtvertretung
der Landeshauptstadt Schwerin

Schwerin,25.09.2018

Anfrage
Aktueller Sachstand zum Schweriner Antrag WiFI4EU
Sehr geehrter Herr Oberbirgermeister,

Stadte und offentliche Trager konnten sich fiir bei der EU fur WLAN-Gutscheine bewerben. Monatelang wurde Werbung fiir das Projekt gemacht, doch als die Bewerbung startete, gab es einen gravierenden technischen Fehler. So wurden die Antrage namlich nicht mit dem Zeitstempel des zentralen Rechners versehen, sondern mit der Uhrzeit des Computers, von dem sich die Bewerber eingewahlt hatten. Ein gro-Rer Fehler, denn durch die unterschiedlichen Zeitzonen hatten einige Bewerber bevorzugt und andere benachteiligt werden kénnen. Nun soll das Verfahren Ende September neu starten. Die Nutzer, die sich bereits registriert haben, miissen dies nicht noch einmal tun: Sobald die Plattform wieder erreichbar ist, erhalten sie von der Kommission eine E-Mail mit den wichtigsten Infos. Und kénnen sich dann mit einem Klick erneut bewerben.

Vor diesem Hintergrund bitte ich freundlichst um die Beantwortung nachstehender
Fragen.

1) Wie ist der aktuelle Sachstand zum Schweriner Projekt (Kooperation SWS und Zoo) im Rahmen des Férderprogramms WIFI4EU?

2) Wer uUberwacht den Antrag und stellt die Beteiligung im erneuten Bewerbungsverfahren sicher?

Mit freundlichen Grpfsen
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Henning Foerster
Fraktionsvorsitzender DIE LINKE

Fraktionsbiiro
Am Packhof 2-6, 19053 Schwerin, Telefon: 0385 / 545-2957, Fax:0385 / 5452958
Sprechzeiten: Dienstag 10.00 Uhr bis 13.00 Uhr, Donnerstag 13.00 bis 16.00 Uhr

E-Mail: Stadtfraktion-Die-Linke@Schwerin.de Internet: www.die-linke-Schwerin.de
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Ihre Anfrage vom 25.09.2018
Sachstand WiFi4EU

Sehr geehrter Herr Foerster,

vielen Dank fiir Inre Anfrage vom 25. September 2018. lhre Fragen méchte ich im Folgenden beantworten:

Frage 1:
Wie ist der aktuelle Sachstand zum Schweriner Projekt (Kooperation SWS und Zoo) im Rahmen des Férderprogramms WIFI4EU?

Antwort:

Es gibt eine Abstimmung zwischen Zoo, KSM, Stadtwerke und der Landeshauptstadt Schwerin bzgl. der zu férdernden MalRnahmen im Zoo. So soll eine Breitbandanbindung sowie die Installation mindestens eines Accesspoints (AP) im Gaststattenbereich am alten Zooeingang mit Hilfe der Férderung realisiert werden. Die Planung zum Infrastrukturausbau obliegt dem Zoo.
Die Realisierung sollen KSM und Stadtwerke Ubernehmen. Die Stadtwerke planen dariber hinaus weitere AP‘'s u.a. am Haupteingang und wollen diese im Rahmen ihres Produktes city.WLAN betreiben.

Frage 2:
Wer Uberwacht den Antrag und stellt die Beteiligung im erneuten Bewerbungsverfahren sicher?

Antwort:

Die Landeshauptstadt Schwerin beabsichtigt, sich auch im zweiten Aufruf um die WiFi4EU-Foérdermittel zu bewerben. Die Federfiihrung liegt bei der Fachgruppe Informations- und Kommunikationstechnik. Der von der EU im August vorgestelite Fahrplan scheint aber leider bereits wieder Uberholt, da das Portal bereits im September wiedererdffnet werden sollte.
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Dies ist mit Stand heute noch nicht geschehen. Die Fachgruppe Informations- und Kommunikationstechnik ist fur den Newsletter der EU zum Férderprogramm WiFi4EU angemeldet. Somit sollten die Informationen zum Beginn des neuen Bewerbungsaufrufs rechtzeitig zur Verfigung stehen.

Mit freundlichen GriiRen
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Dr. Rico Badenschier

